

”Låt inte Uppsalapaketet bli en skamfläck

Svar till kommunalråden Rickard Malmström och Linda Eskilsson (MP), UNT 16 februari 2022.

Eftersom MP har profilerat sig som ett parti som värnar om miljön så förvånas vi åter igen över partiets strävan efter att bygga en jätteförort med närmare 60 000 invånare alldeles intill naturreservatet Lunsen. Slitaget på skog och mark blir stort och intrånget i Årike Fyris riskerar både Uppsalas dricksvatten och världsarvsansökan för Linnéminnen. Kulturmarkerna som ska kringbyggas med höghus förlorar för all framtid sin karaktär och åkermarker försvinner. Är detta grön politik?

MP tycks dock ha svängt ordentligt i sin inställning till de höga naturvärdena i markerna runt Årike Fyris. Före valet 2014 var budskapet annorlunda, då motsatte sig MP bestämt en trafikförbindelse över Fyrisån, så är icke fallet idag, se remissvar till översiktsplanen.

I strävan efter minskad skövling av markerna vill MP att det ska bli så många höga hus som möjligt i de sydöstra stadsdelarna. Tanken må vara god, men med en storlek på förort motsvarande mer än sju stadsdelar, så blir slitaget även på människorna stort. MP skriver att många höga hus tätt, tätt, kanske flera hundra, ger ett ”socialt hållbart tryggt liv för alla medborgare”. Förvånande inställning! Historien har visat motsatt resultat.

Motiveringen till denna jätteutbyggnad är att det är bostadsbrist. Samma argument framhålls då man förtätar inne i stan. Det tycks som om styrande politiker, MP, S, L, V och Fi inte har något val. Vi är många som är övertygade om att det dock finns ett val, att man kan planera mycket bättre och annorlunda om bara viljan finns. Bevara våra kulturmarker, rekreationsområden, människors trygghet och låt Uppsala behålla sin karaktär i samklang med en växande stad!

Låt inte Uppsalapaketet i framtiden bli en skamfläck i svensk stadsplanering där total ignorans mot medborgarnas vilja har uppvisats.

Styrelsen för Föreningen för Sydöstra Uppsala genom Lilianne A Zetterberg, ledamot Marguerite Sjöström, ordförande”